UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE

BOLETIM DE APURAÇÃO

A Comissão Organizadora da Consulta Eleitoral da Escola Técnica de Saúde da UFPB

designada pela Portaria Nº. 06/2020 – ETS/UFPB vem apresentar o resultado final

referente a votação para Direção e Vice Direção (Quadriênio 2020-2024), Coordenações

e Vice Coordenações dos Cursos Técnicos de Análises Clínicas, Cuidados de Idosos,

Prótese Dentária e Técnico em Enfermagem. No uso de suas atribuições e competências,

torna público este Boletim de Apuração, com o resultado final da Consulta à comunidade

da Escola Técnica de Saúde, discentes, docentes e Técnicos Administrativos, contendo

os dados previstos no Artigo 24 da Resolução n. 04/2020.

MAPA GERAL

UNIVERSO DE ELEITORES

Professores
Técnicos

Administrativos
Discentes Total

38 19 380 437

BOLETIM DE APURAÇÃO

 DOCENTE
TA +

DISCENTES NULOS BRANCOS MÉDIA PONDERADA

 VOTOS VOTOS

DIREÇÃO E VICE DIREÇÃO 38 128 0 3 65,000

CURSO TÉCNICO DE ANÁLISES CLÍNICAS 14 48 1 3 24,200

CURSO TÉCNICO CUIDADO EM IDOSOS 25 17 2 1 22,600

CURSO TÉCNICO EM PRÓTESE DENTÁRIA 13 27 1 1 17,200

CURSO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 18 73 2 1 34,500

TOTAL 108 293 6 9
*TA-Técnicos Administrativos.

João Pessoa,24 de setembro de 2020.

Prof.ª ANGELA AMORIM DE ARAÚJO

PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL-ETS